w
Estado de Sergipe
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPOR

vado E

Iuan Luciano Araúio
Presidenlâ

ANGA D'AJUDA

Requerimento Ng O27 l2OL9

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de ltaporanga D Ajuda - SE

Requeiro a Mesa de acordo com o preceituado do Regimento lnterno

(Capitulo V, Título V, Seção lll, Artigo 1"71), desta Egrégia para que o Excelentíssimo

Prefeito Otávío Silveiro Sobrol, POSSA REALIZAR PARCERIA COM DA SECRETARIA

ESTADUAL DE SAÚDE PARA DISPONIBILIZAR O CARRO FUMACÊ NO MUNíOPIO DE

ITAPORANGA D' AJUDA E ASSIM AJUDAR NO COMBATE AO MOSQUITO AEDES

AEGYPTI

Câmara Municipalde ltaporanga D'Ajuda/SE, 16 de maio de 2019.

Plenário Vereador Raimundo Araújo Silva

Gabinete do Vereador

THIAGO D NTOS LUDUVICE
Vereodor - MDB

t",úrdo em. I I
Praça José Sobral Garcez Filho, s/n - CEP 49.120.000

Itaporanga D'Ajuda-SE - (79) 3264-1000/1463
) q

F

',*(v
Estado de Sergipe

.,.1": LÊ§ ;'íl'pj,tgjêlq
Iuan Luciano A

Prssidsnt6

Poder Legislativo
CÂMARA MUNIGIPAL DE ITAPoRANGA D,AJUDA

Requerimento Ne 028/2019

Câmara Municipal de ltaporanga D'Ajuda/SE, L6 de maio de 2019.

Plenário Vereador Raimundo Araújo Silva

Gabinete do Vereador

THIAGO DO LUDUVICE
Vereodor - MDB

I 'r''
r .-;i,il

'
t..r .^: r.

Praça José Sobral Garcez Filho, s/n - CEP 49.120.0U0
{-) 0s ,q

Itaporanga O'Ajuda-SE - (79) 3264-1000í ável

({ l-=,

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de ltaporanga D Ajuda - SE

Requeiro a Mesa de acordo com o preceituado do Regimento lnterno

(Capitulo V, Título V, Seção lll, Artigo 171), desta Egrégia para que o Excelentíssimo

Prefeito Otávio Silveira Sobrol, possa disponibilizar atraves da Secretaria Municipal

dC SAúdC INFORMAçõES COM RELAçÃO A QUANTIDADE DE PROFISSIONAIS DE

ENDEM\AS, OS RELArÓRIOS DE qREVENçÃO DA DENGUE, Z\CA VíRUS E

oH\KUNGUNYA 2017, 2018 E 2019 NO ÂMB|TO DO MUNTCíq\O (C\DADE E

POVOADOS) E QUAIS AS METODOLOGIAS UTILIZADA PARA O TRABALHO DESSES

PROFtSStONAtS.

Iuan Luctano Ara oEstado de Sergipe
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

Requerimento de Informações e Transparência No 02912019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itaporanga D Ajuda - SE

Requeiro a Mesa de acordo com o preceituado do Regimento lnterno

(Capitulo V. Seção III. Artigo l7l )" desta Egrégia Casa e com fundamento no artigo 5'

(XXXIll) da ConstituiÇão Federal do Brasil. na Lei 12.5271201I (Lei de Acesso a

InÍ'orrração Publica). bem como Lei Complementar n' 13 1/2009" para que seja

oÍlciado ao Excelentíssimo Pretêito Municipal Otávio Silveira Sobral e também ao

I lrr-ro Sr. Secretário Municipal de Administração Geral, Edwelton Gois Silva, QUE

VENHA OU ENVIE UM REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PARA

PRESTAR ESCLARECIMENTO A ESTA CASA LEGISLATIVA E A

POPULAÇÂO GERAL DE COMO ESTA SENDO CALCULADO tr COBRADO

o vALoR Do IPTU (IMPOSTO PREDIAL E TERRITORTAL URBANO) ,

vrsTo QUE o MESMO TEVE UM AUMENTO EXORBTTANTE EM

coMpARAÇÃO O Vl,r-OR COBRADO NO ANO PASSADO.

Requeremos informações em até 20 dias (artigo I 1. paragraÍb I " da Lei

12.527 t2011\.

Câmara Municipal de Itaporanga D' Ajuda/SE, 16 de aio de 2019.

Podêr Logislativo
Aprovado Em:

d

A--,-

D'

e !1aPoíang aDAiu

Presidente

Thiago dos Lud uvice

11,

I --'
nlrY c,*)lc,

ry Sant-os

r

?ôior Leglslativo d

7-
o va Possidonio

cador - OS

/-
Renato Nasciménto da

Vereador - PRPr

Vereado 1l _ MDB
rtvaldo Ne

Vereador - PPS

tc tÉ l9
da

lr-.J o)praça José sobral Garcez Filho, s/n - cEp 4g.12o.oletê[rrd'
eNr

Itaporanga D'Ajuda-SE - (79) 3254-1000/1463 *--- âvel